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irreuerenciam ecclefiis et perfonis ecclefialticis inducat ac deuccionem refrigelcere faciat et exftin-
guat, lgitur premifla [ollerter attendentes cognouimus et ad [enfum patet intuentibus, tantam inter
monalterium et opidum predictum elle diltanciam, quod vnum non [t de alterius [aburbiis nee de
edificiis continentibus. Quare prefencium auctoritate volumus, declaramus et decernimus, Quod eum
in opido foltwedel antedicto [eruatur interdictum uel eeflacio diuinerum, propter hoc prepolitus
et Conuentus monalfterii [ancti [piritus predicti non tenentur ad interdictum uel ceflacionem dinino-
rum, nec clementina puniens religiofos interdictum non [eruantes, cum [cinerunt matricem eccleliam
interdictum obferuare, locum [ibi vendicat in hac parte, nifi forte in aliis caulis interdicti uel cefla-
cionis diuinorum et faltem legitimus locus elfet. Additum preterea, in Jure cautum effe, quod L
de vfu vulgari et obleruancia apparet, ufque ad quem locum fe extendunt fuburbia et edificia con-
tinencia, [tandum elt illi obferuacioni, quod fi nen apparet, [tandum elt arbitrio boni viri, id eft
iudicis ordinarii. Propter premilla precipimus et «diltricte precipiendo mandamus, quatenus rectores
diuinorum opidi et monalterii predictorum iuxta antiquam obferuanciam et noltram declaracionem
fe conforment, non obltante i dominus nunc archiepilcopus tunc verden(is epilcopus aliud fta-
tuit et mandauit, verifimiliter minus (ufficienter informatus, Cuius mandatum, quoad premifla tollimus
et callfamus. Nos inluper contra quollibet inobedientes et noltre declaracioni contradictores et re-
belles, trina tamen et Canonica monicione premilla, excommunicacionis [entenciam in nomine domini
ferimus in hiis leriptis. Datum, actum et deeretum luneborgh in Curia noltra epilcopali, Anno
domini Millefimo Trecentelimo nonagelimo fexto, in vigilia omnium fanetorum, noltro fub Sigille
preflentibus appenlo.
Nus pem Eopiavium be§ beil. Geift-Kiofters ju Saljwedel fol. 6.

CLIIL.  Jobann Blogel, Official ded Bijdhofes von Werben, beglaubigt auf Antvag ded Klojters
jum beil. ®eift gu Salymebel bie papjtlidhe Beftdtigung der Carolinijchen Lerordnung gegen bie
Befdpddiger der Kivdhe, vom 4. Juni 1398.

Johannes vloghel, officialis curie verdenlis generalis, vniuerfis et fingulis
Abbatibus, prepolitis, prioribus, decanis, Conuentibus, Capitulis et Canonicis Aliilque prelatis, Qui-
bulcunque vocentur nominibus, tam Regularium quam collegiatarum eccleliarum Aliorumque diui-
norum Reectoribus fen eorum loea tenentibus quibulenngue per verden{em diocelin et alias vhilibet
conftitutis, quibus prelentes litteras noftras exhiberi contigerit, Salutem in domino et prelentibus
plenam dare fidem. Ad omnium veltrum et fingulorum noticiam deducimus, quod conltitutus in
prelencia, noltra honorabilis et Religiofus dominus Johannes Tzinghelman, profeflus Monalterii
fancti piritus extra muros [oltwedel dicte verdenlis dioceflis, procurator in hac parte venera-
biliam virorum dominorum prepoliti et Conuentus dicti Monafterii [ancti (pirvitus, nobis infltanter
lupplicanit, Quatenus litteras apoltolicas Incipientes Jultis et honeftis [upplicum votis libenter annui-
mus. ete. [uper conftitucione karolina, Nuper per Sanctilimum in crilto patrem et dominum noltrum
dominum Bonifacium dinina prouidencia papam Nonum Epilcopo,  prelatis et Clero Ecelelie
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et diocelis verdenfis graciofe concellas prefatis prepofito et Conuentui per tran{fumptum cum
interpoficione decreti noftri per infraferiptum notarium publicari et appenfione figilli noftri roborare
curaremus. Nos igitur, peticioni dicti procuratoris annuentes, prefatas litteras apoltolicas more Ro-
mane curie in filo canapis Bulla plumbea bullatas, fanas et integras ac omni vicio et [ufpicione
carentes Infralcripto Notario tradidimus fideliter exemplandas, decernentes, ut huinfmodi tranlumpto
adhiberi poffit et valeat vbique, [icut ipflis litteris apoltolicis, quoad contenta in eis, plena fides.
Tenor autem predictarum litterarum apoltolicarum lequitur in hec verba:

Bonifacius epifcopus, feruns feruorum dei, dilectis filiis, Abbati monalterii [anctorum
petri et pauli padeburnen(is et fancti Bonifacii hamelen(is Mindenfis diocelis ac fancti Mau-
rieii extra muros hildelemenfes ecclefiarum decanis Salutem et apoltolicam benedictionem. Jultis
et honefltis fupplicum votis libenter annuimus illaque fauoribus profequimur oportunis, Dudum fqui-
dem felicis recordacionis honorius papa III., predeceflor nofter, attente confiderans, quod clare
memorie ffredericus fecundus, Romanus Tmperator femper Augultus, ad laudem Romane
ecclefie et [acri decus Imperii cupiens, ut, expurgatis quorundam erroribus et iniquis ftatutis penitus
deltitutis, de cetero ecclefia et ecclelialtice perfone plena vigerent quiete et fecura libertate gauderent
ac pie et iufte attendens, quod quorundam peruerforum iniquitas adeo habundauerat, ut non dubi-
tarent contra ecclefialticam difciplinam et facros Canones ftatuta configere aduerfus ecclefiafticas
perfonas et ecclefialticam libertatem, edictali lege huiufmodi ftatuta iniqua irritanerat et preceperat
irrita nunciari et omnia [tatuta et confuetudines, que Ciunitates et loca, poteltates uel Conlules aut
quecunque alic perfone contra libertatem ecclelie uel perfonas ecclefialticas edere uel feruare tem-
ptarent contra Canonicas uel imperiales fanctiones de ipforum capitularibus, infra duos menles polt
ipfius legis publicacionem penitus aboleri facerent, et i de cetero talia attemptarent, eo ipfo Jure
decreuerat efle nulla et eos fua Jurildictione priuatos neenon locum, ubi talia deinceps prelumpta
fuiflent, Banno mille marcarum auri preceperat [ubiacere; poteltates vero, ‘Conlules, Statutarii et
Seriptores [tatutorum predictorum necnon Confiliarii locorum ipforum, qui fecundum [tatuta et con-
fuetudines memoratas iudicarent, extunc effent iplo iure infames, quornm fentencias et actus legi-
timos [tatuerat aliquatenus non tenmere; quodque, i per annum prefate Conltitucionis fuillent inuenti
contemptores, bona eorum per totum [num Imperium mandauit Impune ab ommibus oceupari, Saluis
nicholominus aliis penis contra tales in generali Confilio promulgatis. Infuper voluerat idem Impe-
rator, quod nulla Communitas [en perfona publica uel privata collectas feu exactiones, angarias uel
parangarias eccleliis uel aliis piis locis aut ecclefialticis perfonis imponerent uel inuadere ecclefia-
ftica bona prelumerent; quod f fecus facerent et requifiti ab ecclelia uel Imperio emendare con-
tempnerent, triplum refunderent et nichilominus Banno Imperiali [ubiacerent, quod ablque [atiffa-
ctione debita nullatenus remitteretur. Statuerat infuper, quod quecunque Communitas uel perfona
per annum in excommunicacione propter libertatem ecclefie violatam perfifterent, ipfo iure huinlmodi
banno Imperiali fubiacerent, a quo nullatenus extraherentur, nifi prius ab ecclelia beneficio abfolu-
cionis obtento, Et infuper ordinauerat, ut nullus ecclefalticam perfonam in Criminali queltione uel
Ciuili trahere ad Judicium feculare prefumeret contra Canonicas [anctiones et Conltituciones Tmpe-
riales; quod fi fecus faceret, actor a fuo Jure caderet, iudicatum non teneret et Judex foret extunc
indicandi auctoritate priuatus; Quodque iudices temporales, qui clericis uel perfonis ecclefialticis
infticiam denegare prefumerent, Tercio requifiti fuam Jurildictionem amitterent, prout in dicta Im-
periali Conltitucione plenius continetur. Dictus, inquam, predeceflor nofter conftitucionem ipfam de
Conlilio eciam fratrum [uorum fancte Romane ecclefie Cardinalium auctoritate apoltolica approbans
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et confirmans ipfam mandauit inuiolabiliter obferuari necnon Statutarios et feriptores ac violatores
predictos excommunicatos apoltolica auctoritate predicta publice nunciari. Et deinde Audienciam
dive memorie Caroli quarti, eciam Romani Imperatoris femper Augulii, deducto, quod non-
nulle feculares perfone in poteltatibus et officiis publicis conltitute, videlicet duces, Comites, Barones
et alii domini temporales necnon Confules Ciuitatum, opidorum, willarum et locorum Rectores in
nonnullis prouineiis conftituti dei timore poftpofito [tatuta fingularia et iniquas ordinaciones motu
proprio et de facto contra perfonas ecclefiafticas, ecclefiarum libertates et eorum priuilegia condi-
derant eilque de facto et publice infiftere prefumplerant contra canonicas et legitimas fanctiones,
vipote quod nulla bona temporalia in poteltatem ecclefialticam tranfferentur, neue clerici in facris
conftituti ad agendum et teltificandum in Ciuilibus et maxime in piis caulis admitterentur, Quodque
excommunicati layei et publice denunciati in Ciuili foro minime -repellerentur, Et infuper cum pre-
dicti domini temporales, Conlules et Rectores per fecularem poteltatem res et bona eclericorum occu-
parent, arreltarent et oblaciones criftifidelium detinerent et reftringerent, exactiones et tallias inde-
bitas de bonis et redditibus ecclefiarum exigerent et extorquerent, poflelliones ecclefiarum et perfo-
narum earundem deualtarent incendiis et Rapinis, Contractus inter clericos et laycos factos legitime
ad libros Ciuitatum, villaram et locorum predictorum inferibere et figillare recufarent, Donata et
legata ad fabricas et ecclefiarum [tructuras contra prelatorum voluntatem et aliornm, quorum inter-
erat, contra iulticiam vlurpare prefumerent, et in fraudem ac odium clericorum de bonis eciam et
rebus clericorum, que non caufa negociacionis led pro eornm propriis vfibus per eorum terras duce-
bant feu duci faciebant, Theolonium recipere et exigere non verebantur, et confugientes ad ecclefias
et eorum (fic!) Cimiteria inde extrahere contra [anctiones Imperiales prefumplerant, Idem Carolus
[mperator tamquam criftianilimus princeps volens in premillis prouidere de remedio [alutari,
Eciam de principum, ducum, Comitum, Baronum ffideliumque aliorum facri Imperii Conlilio et
auctoritate Imperiali, quecunque [tatuta et conluetudines predicta tamquam per Canonicas et Ciniles
lanctiones exprelle reprobata caflauit, irritauit et annullauit ac calla et irrita nulliufque efle roboris
penitus voluit uel momenti, precipiens fub indignacione Imperialis Banui vniuerfis et fingulis prin-
cipibus ac dominis temporalibus, Confulibus, poteftatibus et aliis in officiis publice conltitutis, ut
extunc ipforum [tatuta et ordinaciones, feut in preiudicium ecclefialtice libertatis de facto edita
fuerant, omnino reuocarent et de luce tollerent, gquodque fecundum ea non iudicarent amplius nee
[entencias dictarent aut eifdem in indicio uel extra iudicium quomodolibet pro e et contra ecclefia-
[ticam libertatem potirentur. Pronunciauit infuper ac eadem Imperiali auctoritate decreuit, quod
quicunque laycus, cuinfeunque [tatus uel condicionis exilteret, qui aufu facrilego et proprie temeri-
tatis audacia facerdotem uel clericum fecularem aut Religiofum diffidaret, proferiberet, ecaptivaret,
[poliaret, occideret, mutilaret aut in carcere detineret aut huiufmodi maleficia perpelrantes lcienter
receptaret uel fauorem eis preftaret, preter penas a [acris canonibus et legalibus [anctionibus eis
inflictas eo ipflo redderetur infamis ac ommni honore priuatus nec ad placita uel confilia nobilium
admitteretur quouifmodo; Hortans infuper in domino et requirens prelatos in illis partibus confti-
tutos, ut legem Imperialem huiulmodi per eorum ecclefias et Synodos publicarent, ne tranfgrellores
huiufmodi per fimulatam ignoranciam fuas valerent malicias excufare, prout in edictali lege predicta
plenius continetur.  Cum autem, [cut exhibita nobis nuper pro parte Dilectornm filiorum Theo-
derici Electi verden(is et Cleri fibi fubiecti peticio continebat, adeo quorundam armigerorum
et aliorum laicorum necnon dominorum temporalium verdenfis ac Bremen fis, Hildelemen/(is
et Minden(is Ciuitatum et diocefium necnon ducatus luneburgen fis et locorum circumuicinorum
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malicia inoleuerit, quod huiufmodi Imperiales fanctiones tranfgredi non verentur ac ecclefiafticas
libertates et iura ecclelie necnon Epifcopalis menfe verden(is ac Cleri huinfmodi multifarie violare
prelumant, contra conftituciones antedietas, pro parte Electi et Cleri prefatorum fuit nobis humiliter
fupplicatum, vt eis prouidere [uper premillis de oportuno remedio dignaremur. Nos igitur,
veltigiis prefati predcculff_n'is noltri inherentes, huiufmodi fupplieacionibus ineclinati diferecioni veftre
per apoftolica feripta-mandamus, quatinus vos uel duo aut vnus vefltrum pervosuel alium feu alios
Conftituciones predictas in Ciuitate et dioceli verdenli ac locis circumuicinis eildem auctoritate
noftra faciatis inuiolabiliter obfernari, tranfgreflores ac violatores et contemptores ac facrilegos pre-
dictos mecnon contradictores quoflibet et rebelles per cenfuram ecclefiafticam appellacione poltpofita
eadem auctoritate compelcendo, Inuocato ad hoe, (i opus fuerit, auxilio brachii fecularis, Non ob-
{tantibus pie memorie Bonifacii pape octaui, eciam predecelloris noltri, et aliis conftitucionibus
apoftolicis contrariis quibuflcunque, Seu fi aliquibus communiter uel diuiim a fede apoftolica ft in-
dultum , quod interdici, [ulpendi uel excommunieari aut vltra extra certa loca ad Judicium euocari
non pollint, per litteras apoltolicas non facientes plenam et expreffam ac de verbo ad verbum de
indulto huiufimodi mencionem; prefentes autem litteras per concedentis obitum nolumus expirare.
Datum Rome apud fanctum petrum, fecundo Nonas Junii, pontificatus noftri anno Nono.